

## **25. B-PUNKT: Intelligent lagerstyring i Københavns Biblioteker (2010-119722)**

Borgerrepræsentationen skal godkende udmøntning af midler til indførelse af intelligent lagerstyring i bibliotekerne.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling til indførelse af intelligent lagerstyring på 8,9 mio. kr. (2011 p/l) i 2011 og 2 mio. kr. (2011 p/l) i 2012 på Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbevilling Kultur og Fritid, funktion 3.32.50.3 – Folkebiblioteker.
2. at der gives en indtægtsbevilling til modtagelse af tilskud fra ABT-Fonden til indførelse af intelligent lagerstyring på 8,9 mio. kr. (2011 p/l) i 2011 og 2 mio. kr. (2011 p/l) i 2012 på Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbevilling Kultur og Fritid, funktion 3.32.50.3 – Folkebiblioteker.

### **Problemstilling**

Københavns Biblioteker og Aarhus Kommunes Biblioteker har fået 10,9 mio. kr. fra ABT-Fonden (Anvendt Borgernær Teknologi) til projektet Intelligent lagerstyring, der er et samarbejdsprojekt mellem Københavns Biblioteker og Aarhus Kommunes Biblioteker. Før projektet kan igangsættes skal tilskuddet udmøntes.

### **Løsning**

Formålet med intelligent lagerstyring er at indføre et lagerstyringssystem, der giver mulighed for en bedre styring af bibliotekernes materialer, så den tid, der bruges på materialehåndtering, kan mindskes og dermed gøres mere effektiv. Samtidig skal den nye teknologi skabe en bedre service over for borgerne, idet der kan udvikles nye tilbud, ske en bedre formidling og materialerne bliver nemmere at finde på biblioteket, dvs. borgerne bliver mere selvhjulpne.

Indførelse af intelligent lagerstyring er i overensstemmelse med Kultur- og Fritidsforvaltningens IT-politik og gennemføres i samarbejde mellem bibliotekerne og Servicecenteret i forvaltningen.

## **Økonomi**

Intelligent lagerstyring finansieres af et tilskud fra ABT-Fonden på 10.914.050 mio. kr. (2011 p/l). Hele tilskuddet fra ABT-Fonden udbetales til Københavns Kommune. Kultur- og Fritidsforvaltningen varetager den samlede projektledelse for Københavns Biblioteker og Århus Kommunes Biblioteker. Tilskuddet skal dække projektudgifter i både Københavns Biblioteker og Århus Kommunes Biblioteker, hvoraf en væsentlig del vil blive afholdt som fælles udgifter til bl.a. indkøb og implementering af et lagerstyringssystem. Tilskuddet udbetales halvårligt efter udbetalingsanmodning og dokumentation af afholdte udgifter. I 2011 forventes 8.891.850 kr. udbetalt og i 2012 forventes 2.022.200 kr. udbetalt.

Det forudsættes, at evt. merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Kultur- og Fritidsudvalgets budgetramme

## **Videre proces**

Intelligent lagerstyring forventes indført i Københavns Biblioteker i 2012.

Carsten Haurum

/Jens Ingemann

## **bilag**

[Bilag 1: Tilsagnsskrivelse fra ABT-Fonden til Intelligent Lagerstyring i Københavns Bibliotek og Aarhus Kommunes Biblioteker](#)

